³⁴⁶ Por. IV, 38. — ³⁴⁷ Por. Ks. VI, uw. 337. — ³⁴⁸ Na prawym brzegu Łaby koło Torgau. — ³⁴⁹ Graf merseburski.

sivit aecclesiae. Apparatum episcopalem satis egregium et affluentem congregavit. VIII annos et menses III et VIII dies columna ecclesiae sedebat, cadens, ut predixi, presentialiter; sed invisibili templo Domini translata manet perpetualiter.

Eodem die Vungerus Posnaniensis cenobii pastor, consacerdos suus et suffraganeus, XXX. ordinationis suae anno obiit. Nunc haec dicta suffitiant et, de quo mihi nunc sermo est, amplius loquar.

66. (44.) Redingus ad regem veniens legationem suam süpplīciter profert et, quamvis ardue, tamen desiderata impetrans, per internuntium Walterdum, in exequiis dilecti senioris studiosum et iam XX talenta argenti Thiedrico nepoti meo in elemosinam excepto victu largientem, vocat. Et ego iussus venire proficiscebar cum eo ac in sabbato Gronam sero venimus. Mox in presentiam regis venientes misericorditer suscipiebamur, et pauca locutus rex nos ad hospicium ire permisit. Castra metati enim tunc sumus extra urbem et iuxta lucum, ubi modo sancti est aecclesia Alexandri. Crastino fuit dominica dies et festivitas Christi martyris Viti; et ego valde mane missam confratribus meis cantavi et post hanc in urbem vocati ivimus usque ad caminatam regis. Et ibi solus intro mittitur Walterdus et ibi usque ad terciam soli colloquebantur; et egressus tunc Walterdus anulum portat in manu sua et ostendens nobis: 'Ecce habetis', inquit, 'pignus subsecuturæ pietatis!'

67. Et tunc omnes nos in presentiam venientes, examinatione regis, ipso primitus eum laudante, predictum patrem elegimus, et optimi quique aspirabant; et mox a rege accepit baculum pastoralē. Post sacramentum regiae potestati exhibitum introductus est ad aecclesiam, quam ibi a rege constructam antecessor suus benedixit, et laus Domino a presentibus canitur. Deinde regiam interpellabam pietatem, ut de aecclesiae necessitatibus meae aliquid loqui cum eo dignaretur; et ut ego postulabam, firmae suimet com-

³⁵⁰ Tzn. 9 czerwca.

³⁵¹ O osobie Ungera p. wyż. Ks. IV, uw. 241. Thietmar, zgodnie z pretensjami, które wówczas podnosił arcybiskup magdeburgski do zwierzchnictwa nad Kościołem polskim, uważał biskupa Ungera za sufragana metropolii magdeburgskiej. Patrz bliżej o tych pretensjach i rzekomej podległości kościelnej biskupstwa poznańskiego Magdeburgowi Ks. II, uw. 111 i Ks. IV, uw. 240.

³⁵² Kapelan arcybiskupa Taginona, potem królewski. Por. VI, 38; 81, VII, 7, 11, 50. — ³⁵³ Koło Göttingen, miejsce śmierci Henryka II. —